
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ш Щ а  juv- '№)М * 1 № 2 0

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 11.02.2020 
№ 114 «О распределении путевок 
на санаторно-курортное лечение 
работающих граждан
непосредственно после лечения в 
стационарных условиях за счет 
ассигнований областного бюджета 
в рамках программы
государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Калужской 
области на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов, 
ответственных лицах»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
11.02.2020 № 114 «О распределении путевок на санаторно-курортное лечение 
работающих граждан непосредственно после лечения в стационарных условиях за 
счет ассигнований областного бюджета в рамках программы государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калужской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, ответственных лицах» 
(далее - приказ) изменения, изложив приложение к приказу в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.

Министр А.Ю. Цкаев



Приложение
к приказу

министерства здравоохранения 
Калужской области

о т _________  №

«Приложение 
к приказу

министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 11.02.2020 № 114

Распределение путевок на санаторно-курортное лечение 
работающих граждан непосредственно после лечения 

в стационарных условиях по поводу острого нарушения мозгового 
кровообращения, нестабильной стенокардии, острого инфаркта миокарда, 

операций на сердце и магистральных сосудах за счет ассигнований областного 
бюджета в рамках программы государственных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи в Калужской области на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов

Медицинская организация Острое 
нарушение 
мозгового 

кровообращ 
ения (ГАУЗ 

КО 
«Калужский 
санаторий 

«Звездный»)

Операции на 
сердце и 

магистральн 
ых сосудах, 

острый 
инфаркт 
миокарда 

(ООО 
«Санаторий 
«Воробьево 

»)

ИТОГО

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница»

1 21 22

ГБУЗ КО «Городская клиническая 
больница N 2 «Сосновая роща»

4 4 8

ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 0 0 0

ГБУЗ КО «Центральная межрайонная 
больница № 1»

10 0 10

ИТОГО 15 25 40


